
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V-255 

 

VILNIAUS R. RUKAINIŲ GIMNAZIJOS 

METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 2022-2023 M. M. 

 

Vilniaus r. Rukainių gimnazijos Metodinės tarybos veiklos planas parengtas atsižvelgiant į 

gimnazijos 2022-2023 mokslo metų veiklos prioritetus, tikslus bei uždavinius, gimnazijos 2020-2024 

metų strateginį veiklos planą. 

Metodinės tarybos 2022-2023 mokslo metų veiklos planas (toliau – planas) nustato metinius 

Metodinės tarybos veiklos tikslus bei uždavinius, apibrėžia priemones uždaviniams vykdyti. 

Įgyvendinant veiklos planą, siekiama organizuoti ir koordinuoti metodinių grupių veiklą, skatinti 

nuolatinį mokytojų profesinių kompetencijų augimą ir užtikrinti ugdymo proceso veiksmingumą. 

Veiklos planą įgyvendins mokytojų Metodinės tarybos nariai, mokytojų dalykininkų metodinių 

grupių nariai, bendradarbiaudami su pagalbos mokiniui specialistais, gimnazijos vadovais, 

ugdytiniais, jų tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais gimnazijos darbuotojais. 

Metodinę tarybą sudaro gimnazijos metodinių grupių pirmininkai. Metodinės tarybos veiklą 

koordinuoja gimnazijos direktoriaus pavaduotoja ugdymui. 

Metodinės tarybos sudėtis 2022-2023 mokslo metais: 

1. Rasa Jachimovičienė – istorijos mokytoja metodininkė, Metodinės tarybos pirmininkė;  

2. Jevgenija Jackevič – lietuvių kalbos ir literatūros vyresnioji mokytoja, Metodinės tarybos 

sekretorė. 

3. Nariai: 

3.1. Nijolia Balcevič – pradinio ugdymo vyresnioji mokytoja, Pradinio ugdymo mokytojų 

metodinės grupės pirmininkė; 

3.2. Lilija Jeremejeva – lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja metodininkė, Lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytojų metodinės grupės pirmininkė; 

3.3. Lucija Kuzborska – lenkų kalbos mokytoja metodininkė, Užsienio ir lenkų (gimtosios) 

kalbų mokytojų metodinės grupės pirmininkė;  

3.4. Veslava Martyniuk – dorinio ugdymo mokytoja, Socialinių mokslų ir dorinio ugdymo 

mokytojų metodinės grupės pirmininkė; 

3.5. Violeta Petkevič – technologijų vyresnioji mokytoja, Fizinio, meninio ugdymo ir 

technologijų mokytojų metodinės grupės pirmininkė; 



2 
 

3.6. Alicija Karpovič – biologijos vyresnioji mokytoja, Tiksliųjų ir gamtos mokslų mokytojų 

metodinės grupės pirmininkė; 

3.7. Alicija Karpovič – biologijos vyresnioji mokytoja, klasių vadovų metodinės grupės 

pirmininkė; 

3.8. Kristina Blaževičienė– ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja, ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo grupių mokytojų metodinės grupės pirmininkė. 

Metodinės tarybos funkcijos: 

1. Kartu su administracija nustatyti mokytojų metodinės veiklos prioritetus gimnazijoje. 

2. Koordinuoti gimnazijoje veikiančių metodinių grupių veiklą. 

3. Inicijuoti metodinius renginius mokytojams gimnazijos, miesto, šalies  mastu. 

4. Skatinti mokytojus analizuoti ir vertinti savo veiklą. 

5. Nagrinėti mokytojų kvalifikacijos tobulinimo poreikius, nustatyti jų prioritetus. 

6. Inicijuoti mokytojų bendradarbiavimą, gerosios patirties sklaidą. 

7. Prireikus vertinti mokytojų darbus bei mokytojų praktinę veiklą. 

8. Atlikti kolegialaus grįžtamojo ryšio situacijos analizę. 

9. Organizuoti KGR refleksiją. 

 

2022-2023 M. M. VILNIAUS R. ŠVIETIMO VEIKLOS PRIORITETAI 

1. Pasirengimas diegti atnaujintą ugdymo turinį (UTA) pagal naujas Bendrąsias ugdymo 

programas. 

2. Inovatyvių skaitmeninių sprendimų taikymas mokyklose, mokinių domėjimosi STEAM 

dalykais stiprinimas. 

3. Palankios mokinių įtraukčiai ugdymo aplinkos plėtojimas ir stiprinimas. 

4. Regiono tradicijų ir kultūros paveldo (verbų rišimo) išsaugojimas (Vilniaus krašto verbų 

rišimo tradiciją planuojama teikti į UNESCO reprezentatyvųjį žmonijos nematerialaus kultūros 

paveldo sąrašą). 

 

2022-2023 M. M. METODINĖS VEIKLOS PRIORITETAS 

Veiksminga ugdymo(si) kokybė. 

 

2022-2023 M. M. METODINĖS TARYBOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI: 

               1. Užtikrinti ugdymo(si) kokybės, mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimą, siekiant 

kiekvieno mokinio asmeninės ūgties. 

 1.1. Skatinti mokytojų tobulėjimą aktyvinant jų bendradarbiavimą ir gerosios patirties 

sklaidą. 



3 
 

 1.2. Įtraukųjį ugdymą sieti su personalizuotu kiekvieno mokinio ugdymu, atitinkančiu  

kiekvieno vaiko ugdymosi galias ir poreikius. 

 1.3. Gerinti lietuvių ir gimtosios (lenkų) kalbų ugdymo pasiekimus, atsižvelgiant į kiekvieno 

mokinio poreikius ir gebėjimus (tęsiamas).  

 1.4. Užtikrinti individualią mokinio pažangą ir pasiekimus įtraukiant mokinio tėvus. 

 2. Didinti mokinių susidomėjimą gamtos mokslais, IT, matematika, ekonomika, menais 

plėtojant mokinių kūrybiškumo, iniciatyvumo ir verslumo, lyderystės kompetencijas.  

 2.1. Plėtoti STEAM ugdymui aktualias mokytojų kompetencijas pasinaudojant įvairiomis 

kvalifikacijos tobulinimo renginių formomis. 

 2.2. Plėtoti mokymosi integralumą kaip vieną svarbiausių šiuolaikinio mokymo(si) bruožų. 

 2.3. Ugdymo metodų, skirtų mokinių STEAM gebėjimų plėtotei, taikymas ugdymo procese. 

3. Kurti palankią mokinių įtraukčiai ugdymo(si) aplinką, leidžiančią ugdyti(s) 

vertybines nuostatas, stiprinti bendruomeniškumą, pilietiškumą.  

3.1. Telkti gimnazijos bendruomenės narius, siekiant emocinio saugumo. 

3.2. Išskirti ir puoselėti Vilniaus rajono savitumą - daugiatautiškumą, daugiakultūriškumą. 

4. Pasiruošti UTA įgyvendinimui gimnazijoje. 

4.1. Sudaryti ir įveiklinti UTA komandą gimnazijoje. 

4.2. Parengti gimnazijos veiksmų planą UTA pasiruošimui ir įgyvendinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

 

Veiklos turinys/priemonės Data Atsakingas Laukiami rezultatai Atsiskaitymo 

forma 

Posėdžiai, pasitarimai 

1. Metodinės tarybos 

veiklos plano 

pristatymas. 

Klasės ugdymo planų 

aptarimas. 

Metodinių grupių 

veiklos planų 

aptarimas. 

2022 m. 

rugpjūtis 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai  

Aptartas ir 

pakoreguotas 

Metodinės tarybos 

veiklos planas. Aptarti 

klasės ugdymo veiklos 

planai, numatyta 

dalykinė mokytojų 

veikla 2022-2023 m. m.  

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje  

2. 2.1.Susipažinimas su 

naujausiais Lietuvos 

Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto 

ministerijos 

dokumentais. 

2.2. Pasitarimas dėl 

mokomųjų dalykų 

ilgalaikių, 

trumpalaikių projektų 

planavimo, rengimo ir 

įgyvendinimo. 

2022 m. 

rugsėjis 

Administra-

cija, 

Metodinė 

taryba 

Skatinamas 

domėjimasis šalies ir 

pasaulio švietimo 

naujovėmis. 

 

 

Numatytas tikslingas 

veiklų planavimas, 

tikslai, laukiami 

rezultatai. 

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

3. Olimpiadų, 

bandomųjų brandos 

egzaminų ir PUPP 

gimnazijoje rengimas, 

tvarkaraščio 

suderinimas. 

2022 m. 

spalis 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Numatytas sėkmingas 

olimpiadų, bandomųjų 

egzaminų ir PUPP 

organizavimas. 

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

4. Kvalifikacijos 

tobulinimo poreikių 

tyrimo pristatymas 

(orientuoto į 

gimnazijos veiklos 

prioritetus, 

kryptingumą). 

2022 m.  

gruodis 

Metodinė 

taryba  

Numatytas planingas 

kvalifikacijos kėlimo 

organizavimas pagal 

poreikį. 

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje  

5. 2-4, 5-8, IG-IVG 

klasių individualios 

mokinio pažangos 

stebėjimo, fiksavimo 

ir analizės pagal 

gimnazijoje parengtą 

individualios mokinių 

2023 m. 

sausis 

gegužė 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Aptarta, reikalui esant, 

koreguojama mokinio 

įsivertinimo sistema, 

susitarta dėl tolesnių 

žingsnių. 

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 



5 
 

pažangos pasiekimų 

aprašą aptarimas. 

6. Naujų vadovėlių ir 

mokymo priemonių 

2023-2024 m. m.  

paraiškos parengimas. 

2023 m.  Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

bibliotekos 

vedėja 

Parengiama naujų 

vadovėlių ir mokymo 

priemonių poreikio 

paraiška, pateikiama 

bibliotekos vedėjai. 

Aptarimas, 

pasiūlymai 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

7. 2023-2024 m. m. 

ugdymo plano 

svarstymas, pasiūlymų 

teikimas. 

2023 m. 

balandis/ 

gegužė 

Metodinė 

taryba 

Planingas ugdomosios 

veiklos organizavimas, 

mokymo kokybės 

gerinimas, pasiūlymai 

pateikti gimnazijos  

strateginio planavimo 

darbo grupei. 

Aptarimas,  

pasiūlymai 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

8. Metodinių grupių 

2022-2023 m. m. 

veiklos sėkmingumo 

aptarimas ir analizė. 

2023 m. 

birželis  

Metodinių 

grupių 

pirmininkai  

Mokslo metų veiklos 

analizė, tobulintinų 

sričių numatymas, 

kokybės užtikrinimas. 

Ataskaitos 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje  

9.  Metodinės tarybos 

veiklos plano 

projektas. Pasiūlymų 

svarstymas 2023-2024 

m. m. 

2023 m.  

rugpjūtis 

Metodinė 

taryba  

Suplanuota veikla 

2022-2023 mokslo 

metams.  

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje  

10. Ugdymo praktikos 

bendradarbiaujant 

tobulinimas stebint 

pamokas (kolegų 

pamokų stebėsena 

vertinant tarpdalykinę 

integraciją). 

2023 m. 

birželis 

Metodinė 

taryba 

Bendradarbiavimo 

skatinimas, siekiant 

ugdymo(si) kokybės. 

Dalijimasis gerąja 

patirtimi, 

profesionalumo 

augimas. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

Metodinė veikla 

Tikslas 1. Užtikrinti ugdymo(si) kokybės, mokinių pasiekimų ir pažangos gerinimą, siekiant 

kiekvieno mokinio asmeninės ūgties. 

1.1. Skatinti mokytojų tobulėjimą aktyvinant jų bendradarbiavimą ir gerosios patirties 

sklaidą. 

1. Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 

kryptingas profesinės 

kompetencijos 

tobulinimas.  

 

Nuolat Pedagoginia

i darbuotojai 

Mokymuose dalyvaus 

ir tobulins 

kompetencijas 100 

proc. mokytojų (ne 

mažiau kaip 5 dienas 

per mokslo metus 1 et.) 

Ataskaitos 

Metodinėse 

grupėse 

2. Tobulinti mokytojų  ir 

pagalbos mokiniui 

specialistų 

Per 

mokslo 

metus 

Pedagoginia

i darbuotojai 

Dalyvauta bent 1 

kvalifikacijos kėlimo 

renginyje  

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 



6 
 

kompetencijas dirbti 

su įvairiomis 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių 

turinčiais mokiniais. 

3. „Kolega kolegai“ 

veiklos stiprinimas, 

mokytojų 

bendradarbiavimo 

skatinimas. 

 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Ne  mažiau kaip 95 

proc. 1-8 ir gimnazinių 

klasių mokytojų per 

mokslo metus stebės ne 

mažiau kaip 2 kolegų 

pamokas ir patys 

pasidalins gerąja darbo 

patirtimi su gimnazijos 

mokytojais.  

 

Ataskaitos 

Metodinėse 

grupėse 

4. Kolegialaus 

grįžtamojo ryšio 

tęsimas: mokytojų 

pamokų stebėjimas 

siekiant tobulinti 

pamokos veiklų 

individualizavimą/dife

rencijavimą, savivaldų 

mokymą(asi), 

vertinimą/įsivertinimą. 

Per 

mokslo 

metus  

Metodinė 

taryba 

Dalykų 

mokytojai 

Ne mažiau nei 60 proc. 

mokytojų organizuos 

pamokas 

vadovaudamiesi 

šiuolaikinio mokymo 

paradigma (lyginant su 

2021-2022 m. m. KGR 

stebėjimo protokolų 

analize). 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse, 

Metodinėje 

taryboje 

5. Gimnazijos mokytojų 

parengtų skaitmeninių 

mokymo 

priemonių 

aprobavimas. 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Bent 10 proc. mokytojų 

parengė naujas savo 

dalyko skaitmenines 

mokymo priemones. 

Aptarimas ir 

aprobavimas 

Metodinėse 

grupėse 

6. Gimnazijos mokytojų 

Metodinės dienos 

organizavimas. 

2023 m.  

birželis  

Metodinė 

taryba 

Vieną kartą per metus  

organizuojama 

Metodinė diena, kurios 

metu ne mažiau nei 7 

mokytojai pasidalins 

savo gerąja metodine 

patirtimi.   

Aptarimas 

Metodinėje 

taryboje 

1.2. Įtraukųjį ugdymą sieti su personalizuotu kiekvieno mokinio ugdymu, atitinkančiu  

kiekvieno vaiko ugdymosi galias ir poreikius. 

1. Skatinti įtraukiojo 

ugdymo strategijas 

(pamokoje, 

projektinėje, 

patyriminėje, ir kt. 

veiklose), užtikrinant 

Per 

mokslo 

metus 

Mokytojai 

dalykininkai 

Pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Sutarta, kaip, drauge 

veikiant mokytojams 

ir pagalbos 

specialistams, padėti 

kiekvienam mokiniui 

pasiekti aukštesnį 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 



7 
 

kiekvieno mokinio 

ugdymosi 

sėkmę bei sudarant 

sąlygas mokymosi 

savivaldumui. 

rezultatą. 

Pagalbos mokiniui, 

pastoliavimo sistemos 

sukūrimas. 

2. Taikyti įvairius 

ugdymo metodus ir 

būdus, skatinančius 

mokinių ūgtį. 

Per 

mokslo 

metus 

Mokytojai 

dalykininkai 

Mokytojai 

parenka tinkamus 

ugdymo metodus ir 

būdus, skatinančius 

dalykinę, kultūrinę ir 

socialinę mokinių ūgtį. 

Ugdomos bendrosios 

kompetencijos, 

skatinama mokinių 

ūgtis. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

3. Ugdymo procese 

naudojamų  

skaitmeninių 

mokymo(si) 

priemonių, virtualių 

aplinkų 

naudojimas 

Per 

mokslo 

metus 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Dalykų 

mokytojai 

Ne mažiau kaip 80 

proc. mokytojų per 

pamokas naudoja 

skaitmenines 

mokymo(si) priemones, 

virtualias aplinkas. 

Ne mažiau kaip 90 

proc. pradinių klasių 

mokinių ir 100 proc. 

pradinio ugdymo 

mokytojų sėkmingai 

naudoja skaitmeninę 

priemonę EDUKA.  

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

4. Sudaryti tinkamas 

sąlygas 

gabių ir talentingų 

mokinių 

ugdymui(si). 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Organizuojamos 

mokomųjų dalykų 

olimpiados, konkursai, 

viktorinos.  

Paskatinti gerai 

besimokantys, gabūs ir 

talentingi mokiniai. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

5. Mokinių rengimas 

rajoniniams 

konkursams, 

olimpiadoms, 

varžyboms ir kt. 

Per 

mokslo 

metus 

Mokytojai 

dalykininkai 

Dalyvaus gabieji 

mokiniai, pasitikrins 

atskirų dalykų žinias ir 

įgūdžius, ugdysis 

bendrąsias, 

komunikavimo, 

bendradarbiavimo, 

mokėjimo mokytis 

kompetencijas. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 



8 
 

6. Sėkmingas savivaldus 

mokymas(sis). 

Per 

mokslo 

metus 

Mokytojai 

dalykininkai 

60 proc. mokytojų 

kėlė kvalifikaciją ir 

taiko Savivadaus ir 

patyriminio ir 

mokymosi strategijas 

pamokose. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

7. Grįžtamasis ryšys – 

motyvaciją ir 

individualią pažangą 

skatinantis veiksnys. 

 

Per 

mokslo 

metus 

Mokytojai 

dalykininkai 

Išmokimo stebėjimas 

pamokoje, siekimas 

abipusio grįžtamojo 

ryšio (dialogo), kuris 

padės mokytojams 

pasirinkti tinkamesnes 

aktyviąsias veiklas, 

mokymosi strategijas, o 

mokiniams – taisyti 

klaidas ir vadovauti 

savo mokymuisi. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

8. Diferencijavimo esmė 

ir būdai.  

Per 

mokslo 

metus 

Mokytojai 

dalykininkai 

Atkreipti dėmesį į 

atlikimo laiką, paramą 

(pagalbą) mokiniui 

mokantis, pasiektą 

rezultatą. Skatinti 

mokinių aktyvumą, 

bendravimą ir 

bendradarbiavimą su 

bendraklasiais. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

9. Diferencijuotų 

užduočių banko 

kūrimas. 

Per 

mokslo 

metus 

Mokytojai 

dalykininkai 

Ne mažiau kaip 60 

proc. mokytojų 

sukurtame virtualiame 

Diferencijuotų 

užduočių banke 

patalpins 2-3 

diferencijuotas savo 

dalyko užduotis 1-2 

dėstomoms klasėms.  

Aptarimas 

Metodinėje 

taryboje 

1.3. Gerinti lietuvių ir gimtosios (lenkų) kalbų ugdymo pasiekimus, atsižvelgiant į kiekvieno 

mokinio poreikius ir gebėjimus (tęsiamas). 

1. Vilniaus rajono 

bendrojo ugdymo 

švietimo įstaigų IG-

IVG (9-12) klasių 

mokinių integruotos 

lietuvių ir lenkų kalbų 

virtualios 

konferencijos 

Mokslo 

metų 

eigoje 

Lietuvių 

kalbos ir 

literatūros 

bei lenkų 

kalbos 

mokytojai 

Mokiniai patobulins 

bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas, 

mokytojų gerosios 

patirties sklaida. 

Konferencijoje 

dalyvaus bent 5 

mokiniai iš Rukainių 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 



9 
 

,,Vertybės lietuvių ir 

lenkų pasaulėžiūroje ir 

literatūroje“ 

organizavimas. 

gimnazijos IG-IVG 

klasių. 

2. Integruotas lietuvių ir 

lenkų kalbų projektas 

„Skaitymo iššūkis“5-8 

kl. 

Per 

mokslo 

metus 

Lietuvių 

kalbos ir 

literatūros 

bei lenkų 

kalbos 

mokytojai 

Bibliotekini

nkė 

Padės atrasti naujų 

saviraiškos ir 

tobulėjimo formų, leis 

kiekvienam pasijusti 

reikšmingam, 

pilnaverčiais. 

Projekte dalyvaus 50 

proc. mokinių. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

Metodinėje 

taryboje 

3. Lietuvių kalbos 

savaitės 

organizavimas 

(bendradarbiaujama su 

Vladislavo Sirokomlės 

muziejumi) 

2023 m.  Lietuvių 

kalbos ir 

literatūros 

mokytojai 

Dalykų 

mokytojai 

Lietuvių kalbos 

mokymosi motyvacijos 

stiprinimas. 

Lietuvių kalbos 

savaitėje dalyvaus ne 

mažiau nei 70 proc. 

mokinių. 

Aptarimas 

Metodinėje 

grupėje 

4. Lenkų kalbos savaitės 

organizavimas 

Lapkritis Lenkų 

kalbos 

mokytojai 

Dalykų 

mokytojai 

Lenkų kalbos 

mokymosi motyvacijos 

stiprinimas. Lenkų 

kalbos savaitėje 

dalyvaus ne mažiau nei 

70 proc. mokinių. 

Aptarimas 

Metodinėje 

grupėje 

5. Dvikalbystės (lietuvių 

kalbos) taikymas 

beveik visų dalykų 

pamokose.  

Per 

mokslo 

metus 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

mokytojai 

90 proc. mokytojų per 

savo dalykų pamokas 

taikys dvikalbystę. 

Gerės mokinių lietuvių 

kalbos ir literatūros  

pasiekimų rezultatai. 

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

1.4. Užtikrinti individualią mokinio pažangą ir pasiekimus įtraukiant mokinio tėvus. 

1.  Brandos egzaminų ir 

PUPP rezultatų 

aptarimas Metodinėse 

grupėse. 

2022 m. 

rugpjūtis- 

rugsėjis  

Metodinės 

grupės 

Numatomos 

efektyvesnės 

pasiruošimo 

egzaminams ir PUPP 

kryptys. 

Ataskaitos 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

2.  Diagnostinių testų 5, 

IG ir IIIG klasių 

mokiniams 

organizavimas ir 

aptarimas Metodinėse 

grupėse. 

Mokslo 

metų 

pradžioje 

(rugsėjo 

mėn.) ir 

pabaigoje 

(gegužės 

mėn.) 

Mokytojai 

Metodinės 

grupės 

Mokymo(si) rezultatai 

bus aptarti su mokiniais 

ir jų tėvais. 

Metodinėse grupėse 

numatytos kryptys 

pasiekimams gerinti. 

Ataskaitos 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 



10 
 

3.  Mokinių individualios 

pažangos ir pasiekimų 

vertinimo ir 

pamatavimo sistemos 

veiksmingumo 

stebėjimas ir 

tobulinimas. 

Per 

mokslo 

metus 

Metodinė 

taryba 

Parengta kiekvienos 

klasės analizė (pagal 

anketos duomenis). 

Ataskaitos 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

4.  Bandomųjų brandos 

egzaminų 

organizavimas, 

vertinimas ir rezultatų 

aptarimas Metodinėse 

grupėse. 

2022 m. 

spalis – 

lapkritis 

Mokytojai 

Metodinės 

grupės 

Mokinių pažangos 

fiksavimas, 

pasirengimas brandos 

egzaminams. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

5.  Mokytojų ir tėvų 

bendradarbiavimas 

siekiant mokinio 

pažangos, aptariant 

individualią mokinio 

pažangą ir pasiekimų 

gerinimo 

galimybes. 

 

Per 

mokslo 

metus 

Klasių 

vadovai 

Dalykų 

mokytojai 

Vyksta individualūs 

mokinių veiklos 

pasiekimų aptarimai, 

dalyvaujant 

mokiniui, mokytojui ir 

tėvams. Numatomas 

mokymosi, elgesio 

tobulinimas, tolimesni 

siekiai, laikomasi 

susitarimų. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

Klasių 

vadovų 

pasitarimuos

e 

2. Didinti mokinių susidomėjimą gamtos mokslais, IT, matematika, ekonomika, menais 

plėtojant mokinių kūrybiškumo, iniciatyvumo ir verslumo, lyderystės kompetencijas. 

2.1. Plėtoti STEAM ugdymui aktualias mokytojų kompetencijas pasinaudojant įvairiomis 

kvalifikacijos tobulinimo renginių formomis. 

1. Mokytojų 

kvalifikacijos kėlimas 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Dalyvauta bent 1 

kvalifikacijos 

tobulinimo renginyje, 

skirtame STEAM 

ugdymui. 

Ataskaitos 

Metodinėse 

grupėse 

2.2. Plėtoti mokymosi integralumą kaip vieną svarbiausių šiuolaikinio mokymo(si) bruožų. 

1. Planuoti ir vesti 

integruotas pamokas, 

įtraukiant kiekvieną 

mokinį į aktyvų 

pažinimo procesą, 

įgytas žinias 

pritaikant praktikoje. 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Klasių 

vadovai 

Įvairių dalykų 

mokytojai veda po 1–2 

integruotas 

pamokas (projektus). 

Mokinys turi galimybę 

ne pasyviai perimti 

žinias, o dalyvauti 

aktyvioje pažintinėje 

veikloje, įgytas žinias 

pritaikyti praktikoje. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse, 

Metodinėje 

taryboje 



11 
 

2. Ugdyti mokinių 

savarankiško kultūros 

pažinimo ir patyrimo 

įpročius, 

dalyvaujant 2022 -

2023 m. m. Kultūros 

paso teikiamų 

paslaugų programoje. 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Klasių 

vadovai 

Mokinių patirtis, įgyta 

dalyvaujant 

kultūriniuose 

renginiuose ir 

kultūrinėse 

edukacijose, padės 

ugdymo procese. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

3. Patyriminio ugdymo 

galimybės  

Per 

mokslo 

metus 

Iki- ir 

priešmokykl

inio ugdymo 

mokytojai 

Tiksliųjų ir 

gamtos 

mokslų 

mokytojai 

Gamtos mokslų 

mokomasi integruotai 

plėtojant patyriminio 

ugdymo galimybes. 

Aptarimas 

Metodinėje 

Tiksliųjų ir 

gamtos 

mokslų, Iki- 

ir 

priešmokykl

inio ugdymo 

mokytojų 

metodinėse 

grupėse 

2.3. Ugdymo metodų, skirtų mokinių STEAM gebėjimų plėtotei, taikymas ugdymo procese. 

1.  Mokinių  

įtraukimas į STEAM 

veiklas 

gimnazijoje. 

Per 

mokslo 

metus 

Iki- ir 

priešmokykl

inio, 

pradinio, 

ugdymo, 

tiksliųjų, 

gamtos 

mokslų, 

technologijų 

ir menų 

mokytojai 

Didesnė dalis mokinių 

(70 proc.) įtraukta į 

STEAM veiklas 

gimnazijoje. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

2. Organizuojamos 

kūrybinės, 

meno, technologijų 

veiklos, 

papildančios STEAM 

gimnazijoje 

Per 

mokslo 

metus 

Iki- ir 

priešmokykl

inio, 

pradinio, 

ugdymo 

tiksliųjų, 

gamtos 

mokslų, 

technologijų 

ir menų 

mokytojai 

Organizuotos 

kūrybinės, edukacinės 

dirbtuvės, išvykos, 

kūrybinių darbų 

parodos, 

paskaitos. 

Ne mažiau  kaip 70 

proc. atskirų 5-8 ir 

gimnazinių klasių 

mokinių dalyvavo bent 

1 STEAM  veikloje per 

mokslo metus. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 



12 
 

3. Mokymasis veikiant: 

mokomosios, 

edukacinės ekskursijos 

Per 

mokslo 

metus 

Klasių 

vadovai 

bendradarbi

aujant su 

mokytojais 

dalykininkai

s 

Kiekvienas klasių 

vadovas 

bendradarbiaudamas su 

mokytojais 

dalykininkais 

suorganizuos ne 

mažiau kaip 1 

mokomąją patyriminę 

ekskursiją/išvyką savo 

auklėjamai klasei. 

 

Aptarimas 

klasių 

vadovų 

metodinėje 

grupėje 

3. Kurti palankią mokinių įtraukčiai ugdymo(si) aplinką, leidžiančią ugdyti(s) vertybines 

nuostatas, stiprinti bendruomeniškumą, pilietiškumą. 

3.1. Telkti gimnazijos bendruomenės narius, siekiant emocinio saugumo. 

1. Dalyvavimas emocinę 

būseną ir sveikatą 

stiprinančių mokyklų 

tinklo veiklose, 

projektuose. 

 

Per 

mokslo 

metus 

Socialinis 

pedagogas 

Dalykų 

mokytojai 

Klasių 

vadovai 

 

Stiprinama mokinių ir 

kitų mokyklos 

bendruomenės narių 

fizinė, protinė, dvasinė 

sveikata, gilinamos 

sveikatos 

žinios bei formuojami 

sveikos gyvensenos 

įgūdžiai, kuriama 

integruota, visa 

apimanti sveikatos. 

 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

2. Tėvų įtraukimas į 

mokinio 

mokymo (-si) sėkmių 

aptarimus. 

Per 

mokslo 

metus 

Kasių 

vadovai 

Dauguma gimnazijos 

mokinių tėvų (ne 

mažiau negu 70 proc.) 

mokinių pasiekimus 

stebi el. dienyne. 

Kiekvienoje klasėje 

organizuoti ne mažiau 

kaip 3 tėvų 

susirinkimai mokymosi 

sėkmių aptarimui. 

Tėvai aktyviau 

įtraukiami į vaiko 

mokymo(-si) sėkmių 

aptarimus (ne mažiau 

kaip 70 proc. atskirų 

klasių tėvų dalyvauja 

susirinkimuose ir 

domisi mokyklos 

gyvenimu). 

Aptarimas 

Metodinėje 

taryboje 

Klasių 

vadovų 

metodinėje 

grupėje 



13 
 

3.2. Išskirti ir puoselėti Vilniaus rajono savitumą-daugiatautiškumą, daugiakultūriškumą 

1. Ugdyti pagarbą tautų 

kultūrai ir tradicijoms, 

toleranciją. 

Organizuoti pilietinio 

sąmoningumo akcijas, 

iniciatyvas ir aktyviai 

dalyvauti jose. 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Socialinių 

mokslų 

mokytojai 

Klasės 

vadovai 

90-95 proc. mokinių 

dalyvaus bent viename   

gimnazijoje 

organizuotoje pilietinio 

sąmoningumo akcijoje, 

pilietinėje iniciatyvoje. 

 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

2. Sudaryti galimybes 

tinkamai gimnazijos 

bendruomenės narių 

kūrybinių gebėjimų 

raiškai ir sklaidai. 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Ugdomi ir 

atskleidžiami mokinių 

kūrybiškumo, 

mąstymo gebėjimai. 

Skatinama mokinių 

saviraiška per formalias 

ir neformalias veiklas.  

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

3. Renginių, konkursų, 

projektų, kultūrinių 

pažintinių dienų 

gimnazijoje, 

skatinančių mokinių 

pilietiškumą ir 

kūrybiškumą, 

organizavimas. 

Per 

mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Klasių 

vadovai 

90-95 proc. mokinių 

dalyvaus bent viename 

renginyje.  

Renginių metu 

skatinamas pilietinis ir 

istorinis 

sąmoningumas, 

aktyvumas, 

kūrybiškumas, 

ugdomos mokinių 

bendrosios 

kompetencijos. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

4. Prasmingų, tvarių 

ryšių su socialiniais 

partneriais kūrimas ir 

palaikymas, bendrų 

veiklų organizavimas.  

Per 

mokslo 

metus 

Metodinės  

grupės 

Mokinių  socialinių-

pilietinių kompetencijų 

stiprinimas. 

Ataskaitos 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 

5. Mokinių tėvų ir 

bendruomenės narių 

įtraukimas į renginių 

organizavimą, jų 

kvietimas 

vesti/dalyvauti 

pamokose, vesti 

pamokas darbovietėse. 

Per 

mokslo 

metus 

Klasių 

vadovai 

Bent 7 proc. mokinių 

tėvų įsitrauks į bendrų 

veiklų organizavimą: 

(pvz. pakvies į savo 

darbovietę ar praves 

klasės valandėlę 

mokiniams). 

Organizuoti bendri 

renginiai, pamokos, 

kitos veiklos. Didės 

mokinių motyvacija. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 



14 
 

6. Netradicinių pamokų, 

edukacinių užsiėmimų 

organizavimas kitose 

aplinkose. 

Per 

mokslo 

metus 

Klasės 

vadovai 

Dalykų 

mokytojai 

Neformalio-

jo švietimo 

vadovai 

Atlikta analizė, kokios 

kompetencijos buvo 

ugdomos netradicinių 

pamokų metu, 

kryptingumas ir kuriai 

mokinių daliai. 

Bent vienoje 

netradicinėje pamokoje 

ar edukaciniame 

užsiėmime dalyvaus 

100 proc. mokinių. 

Aptarimas 

Metodinėje 

taryboje 

Metodinėse 

grupėse 

7. Vilniaus rajono 

paveldo savitumas - 

daugiakultūriškumas 

Per 

mokslo 

metus 

Iki-i r 

priešmokykl

inio, 

pradinio, 

ugdymo 

mokytojai, 

socialinių 

mokslų 

mokytojai 

Dalykų 

mokytojai 

Veiklos organizuotos 

per įvairių dalykų 

pamokas, netradicines 

pamokas, projektus, 

viktorinas, kurių metu 

mokiniai praplėtė 

akiratį ir susipažino su 

savo rajono specifika, 

tradicijomis, 

papročiais. 

Aptarimas 

Metodinėse 

grupėse 

8.  Projektinių veiklų, 

skirtų Vilniaus 700-

ajam gimtadieniui, 

pristatymo diena. 

2023 m. 

gegužės 

mėn. 

Metodinė 

taryba 

Dalykų 

mokytojai 

Projekte dalyvaus ne 

mažiau nei 50 proc. 

gimnazijos mokytojų ir 

bent vienoje 90 proc. 

mokinių. 

Aptarimas 

Metodinėje 

taryboje 

4. Pasiruošti UTA įgyvendinimui gimnazijoje. 

4.1. Sudaryti ir įveiklinti UTA komandą gimnazijoje. 

1. UTA komandos 

sudarymas 

2022 m. 

rugsėjis 

Administrac

ija 

Metodinė 

taryba 

Užtikrinamas sklandus 

UTA koordinavimas ir 

įgyvendinimas. 

Aptarimas 

Metodinėje 

taryboje 

4.2. Parengti gimnazijos veiksmų planą UTA pasiruošimui ir įgyvendinimui. 

1. UTA veiksmų planas 2022 m. 

spalis 

UTA 

komanda 

Tikslingas užduočių, 

laiko ir priemonių 

paskirstymas. 

Aptarimas 

Metodinėje 

taryboje 

Tiriamoji veikla 

1. Mokytojų  metinės 

kvalifikacijos 

tobulinimo programos 

rengimas. 

2022 m. 

lapkritis - 

gruodis 

Metodinė 

taryba 

Parengta gimnazijos 

vadovų, mokytojų, 

pagalbos mokiniui 

specialistų 

kvalifikacijos metinės  

kvalifikacijos 

Ataskaita  

Metodinės 

tarybos 

posėdyje 



15 
 

tobulinimo programa. 

Išsiaiškinami mokytojų 

poreikiai. 

2.  Vadovėlių ir mokymo 

priemonių poreikio 

nustatymas 2023-2024 

m. m. 

2023 m. 

kovas - 

balandis  

Metodinė 

taryba, 

bibliotekos 

vedėja  

Išsiaiškinami poreikiai, 

užsakomi vadovėliai ir 

mokymo priemonės.  

Aptarimas 

Metodinės 

tarybos 

posėdyje  

Pastaba: Metodinės tarybos veiklos planas ir laiko paskirstymas gali būti koreguojamas per mokslo 

metus.  

 

Metodinės tarybos pirmininkė                          Rasa Jachimovičienė 


